- 1) Orpheus et Rhesus di sunt Musa matre nati. (CIC. *ND.* 3.45)
- 2) Erat in Carnutibus summo loco natus Tasgetius, cuius maiores in sua civitate regnum obtinuerant. (CAES. *Gall.* 5.25.1)
- 3) Atheniensibus licet eodem patre natas uxores ducere. (NEP. *Cim.* 1.3)

- 4) Neocles uxorem Acarnanam ciuem duxit, ex qua natus est Themistocles. (NEP. *Them.* 1.2)

ABLATIVUS COMPARATIONIS

1. Nihil enim lacrima citius arescit. (*Ad Her.* 2.50)
2. Neminem Lycurgo maiorem Lacedaemon genuit. (VAL. MAX. 5.3)
3. Vilius argentum est auro, virtutibus aurum. (HOR. *Ep.* 1.1.52)

zaimek wzgledny:

4. (...) patria qua nihil potest esse iucundius (...). (CIC. *Red. Sen.* 1)
5. (...) deus quo nihil in rerum natura melius est (...). (CIC. 3.20)
6. (...) res publica qua nihil est sanctius (...). (CIC. *Sest.* 146)

skladnia po plus, minus, amplius, longius:

- plus quam milia hostium = plus milibus hostium
7. Catilina initio non amplius duobus milibus militum habebat.
 8. Cives plus ducenti adsunt.
 9. Herennium, negotiatorem ex Africa, Syracusis amplius centum cives Romani cognoscebant (wg CIC. *Verr.* 2.1.14)

expectatione, opinione, spe + comparativus (celerius)

10. Omnia spe celerius Saguntum oppugnari allatum est. (LIV. 21.6.5)
11. Eo cum de improviso celeriusque omni opinione venisset... (CAES. *Gall.* 2.3.1)

Ćwiczenia

- 1) Ut ait Homerus 'ex Nestoris lingua melle dulcior fluebat oratio'. (CIC. *Sen.* 31)
- 2) Caesar suos a proelio continebat ac satis habebat in praesentia hostem rapinis pabulationibusque prohibere. (CAES. *Gall.* 1.15.5)
- 3) Moleustum est carere adsuetis voluptatibus, abstinere cibo, sitire, esurire. (SEN. *Ep.* 78.11)
- 4) Auctoritate tua nobis opus est et consilio.
- 5) Nulla abs te per hos dies epistula inanis aliqua re utili et suavi venerat.
- 6) Quid est autem, non dicam in homine, sed in omni caelo atque terra, ratione divinius? (CIC. *Leg.* 1.22)
- 7) Moveor enim tali amico orbatus, qualis, ut arbitror, nemo umquam erit, ut confirmare possum, nemo certe fuit; sed non ego medicina: me ipse consolor (...). (CIC. *Amic.* 10)
- 8) Qui est moderatus et temperans, eum necesse est esse constantem; qui autem constans, quietum; qui quietus, perturbatione omni vacuum, ergo etiam aegritudine. et sunt illa sapientis: aberit igitur a sapiente aegritudo. (CIC. *Tusc.* 3.18)
- 9) Labienus ab hostium castris non longius mille et quingentis passibus abest (...) (CAES. *Gall.* 1.21.4)
- 10) Nunc animis opus est, nunc pectore firmo.
- 11) Atticus cum biduum cibo se abstinuissest, subito febris decessit leviorque morbus esse coepit. (NEP. *Att.* 22.3)
- 12) In omnem vitam unguento abstinemus, quoniam optimus odor in corpore est nullus. (SEN. *Ep.* 108.16)